
ŘÍDÍCÍ VÝBORMAPORPSTŘÍBRO
pondělí 21. října 2024, 14:30

prostor MAS, Stříbro

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

Program:

1. uvítání
2. informace o aktivitách projektu MAP IV
3. podněty k aktualizaci SRMAP
4. evaluační plán
5. plán spolupráce s IPs
6. stanovení termínu dalšího jednání
7. diskuze

ad 1) uvítání

Koordinátorka projektu Markéta Frouzová uvítala přítomné a seznámila je s plánovaným programem. K
programu neměl nikdo z přítomných žádná doplnění. Dalším řízením jednání pověřila manažera MAS Jana
Floriana.

ad 2) informace o realizovaných a plánovaných aktivitách projektu

Jan Florian požádal Markétu Frouzovou a Dominiku Hilpertovou, aby seznámily přítomné s probíhajícími
aktivitami projektu, s termíny uskutečněných a plánovaných setkání pracovních skupin.

Projekt MAP IV realizujeme od 1.12.2023. Žádost byla znovu podána v březnu 2024
a následně finálně schválena k podpoře ze strany MŠMT v květnu 2024.
Předfinancování pomohlo zajistit půjčkou Město Stříbro.

Probíhající a plánované aktivity projektu v 1. pololetí školního roku 2024/25

● INSPIRATIVNÍ KAVÁRNYnejen pro učitele a rodiče

každé 3. úterý v měsíci od 17:30 v Prostoru MAS ve Stříbře, Masarykovo nám. 15

- ÚT 15.10.2024, 17:30 -Zdravý pohyb
Miroslava Škardová, dětská fyzioterapeutka Fakultní nemocnice Plzeň

- ÚT 19.11.2024, 17:30 - Vzdělávání dětí s handicapem
Mgr. Zuzana Kovandová, speciální pedagožka, ředitelka zŠ speciální

- ÚT 21.1.2025, 17:30 host bude upřesněn



● PODZIMFILMFEST
4. ročník filmového festivalu nejen pro děti a mládež + denní tábory v průběhu podzimních prázdnin

PÁ 25.10.2024 - SO 2.11.2024

- filmové projekce pro veřejnost v kině Slavia a v kafe.Prostor ve Stříbře
- volné vstupenky pro pedagogy na zahajovací projekci v PÁ 25.10.2024
- výstava ST 2.10.2024 - NE 3.11.2024 o filmových lokalitách Plzeňského kraje

před Městskou knihovnou Stříbro
- pátrací hra: Po stopách české filmové legendy v Městské knihovně Stříbro od ST

2.10. do ČT 31.10.2024

PO28.10.2024 - ST 30.10.2024

- denní tábor ve Stříbře o podzimních prázdninách určený pro školní děti
ve věku 6-15 let včetně, tentokrát na téma počátků filmové tvorby

říjen - listopad 2024

- filmové projekce pro školy v kině Slavia ve Stříbře, případně v Domě UHaranta
v Bezdružicích, Městskémmultifunkčním centru v Černošíně nebo v Regionálním
muzeu Kladrubska v Kladrubech

● Realizované a připravované akce pro pedagogy

ČT 26.9.2024, 8:00-15:00, Stříbro, ProstorMAS - Blázníš? No a!
Ledovec o.p.s. - Seminář pro pedagogy zaměřený na problematiku duševního zdraví žáků.

ÚT 1.10.2024, 13:00-17:00, Stříbro, ZŠMánesova - AI ve škole aneb co na to Věra Pohlová
Mgr. Miroslav Khas - Praktický seminář pro učitele, kteří chtějí získat základy v používání AI
a jejím využívání ve své praxi.

ÚT 8.10.2024, 16:00, Stříbro, GymnáziumStříbro - Centrum fyziky
PhDr. Jitka Soukupová - setkání naplněné inspirativními nápady na fyzikální pokusy

ČT 14.11.2024, 14:00, Stříbro, ProstorMAS - Práce s textem
Mirka Škardová - Jak motivovat děti ke čtení? Jak zvýšit porozumění textu?
Toto a další tipy s účastníky setkání sdílí lektorka a autorka několika dětských knih.

ČT 20.11.2024, 14:00, Aplikace logopedické prevence vMŠ
Kateřina Langmajerová, ředitelka MŠ pohádka Stod - metodická podpora aplikace logopediské
prevence do denních činností v MŠ

listopad/ prosinec 2024 - Podpůrné setkání pro asistenty pedagoga
Setkání asistentů pedagoga napříč školami v ORP Stříbro s cílem sdílení praktických zkušeností
a zmapování potřeb pro případné další společné aktivity.

ÚT 10.12.2024, 16:00, Stříbro, GymnáziumStříbro - Centrum fyziky
PhDr. Jitka Soukupová - další setkání naplněné inspirativními nápady na fyzikální pokusy

PO6.1.2025 - Vztek a agresivita u dětí.
Mgr. Petr Matoušek - lektor a terapeut - téma agresivity a jejího zvládání

PO3.2.2025 - Jak pracovat s agresivitou
Mgr. Petr Matoušek - lektor a terapeut - téma agresivity a jejího zvládání

● Aktivity pro zřizovatele

ST 27.11.2024 setkání zřizovatelů
Setkání určené pro zřizovatele škol v území ORP Stříbro.
Organizováno ve spolupráci s IPs Střední článek podpory.



● Luminiscenční kufřík

Pomůcka pro realizaci vzdělávacích workshopů pro děti.
Navazuje na semináře s PhDr. Jitkou Soukupovou.
Pořízení 5 ks kompletních sad včetně didaktických návodů.

U1: ŘV bere na vědomí informace o probíhajících a plánovaných aktivitách projektu.

ad 3) podněty k aktualizaci SRMAP

Jan Florian informoval přítomné, že od posledního jednání ŘV neobdržel realizační tým žádný podnět k
aktualizaci SRMAP.

U2: ŘV bere na vědomí, že SRMAP zůstává v platnosti v dříve schváleném znění.

4) evaluační plán

Přítomní byli seznámeni s evaluačním plánem projektu MAP IV. Evaluace bude prováděna externím
evaluátorem. Externím evaluátorem projektu MAP IV ORP Stříbro je Michal Arnošt z MAS Sv. Jana z
Nepomuku.

U3: ŘV schvaluje Evaluační plán projektuMAP IVORPStříbro.

5) plán spolupráce s IPs

Přítomní se seznámili s Plánem spolupráce s Individuálními projekty systémovými (IPs), jejichž nositeli jsou
MŠMT - Střední článek, NPI. Plán spolupráce zahrnuje i spolupráci s projektem IDZ, jehož nositelem je KÚPK.
Nikdo z přítomných nevznesl žádné připomínky..

U4: ŘV schvaluje Plán spolupráce s IPs.

6) stanovení termínu dalšího jednání

Pravděpodobně na přelomu roku k aktualizaci SRMAP formou per-rollam.

Jednání bylo ukončeno v 16 hodin.

Zapsala:
Markéta Frouzová


